
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
č. 639/2020/PMDP

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, věznění pozdějších předpisů

r I.
Účastníci smlouvy

Prodávající

Obchodní firma: 
sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená: 
Bankovní spojení: 
Tel./fax:
E-mail:

Autocentrum Jan Šmucler s.r.o. 
Borská 59, 301 00 Plzeň 
26343673
CZ26343673

a

Kupující

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s.,
sídlo: Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň
zastoupené:
IČO: 25220683
DIČ: CZ25220683
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:
Mobil:
E-mail:

II.
Preambule

2.1 Rámcová kupní smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení na interní 
zakázku „Nákup automobilů v kategorii do 3,5 t pro PMDP, a.s.“.

2.2 Smluvní strany sjednávají, že na základě této Rámcové kupní smlouvy (dále také jen 
„Smlouva“) budou uzavírány dílčí kupní smlouvy (objednávky), jejichž předmětem bude 
prodej a koupě vozidel, dle Technické specifikace uvedené v Příloze č. 1 a Cenového 
modelu uvedeného v Příloze č. 2 této Rámcové kupní smlouvy (dále jen „vozidla“).

2.3 Kupující si vyhrazuje právo dle svých aktuálních provozních potřeb objednat a prodávající 
je povinen kupujícímu na základě této Smlouvy dodat objednaná vozidla, a to za podmínek 
dle této Smlouvy.

Strana 1 (celkem 6)



 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

III.
Předmět Smlouvy

3.1 Předmětem této Smlouvy je sjednání základních podmínek, kterými jsou povinny se po 
dobu její platnosti smluvní strany řídit při realizaci jednotlivých objednávek/dodávek 
vozidel.

3.2 Jednotlivé objednávky vozidel budou realizovány dle potřeb a v rozsahu specifikovaném 
kupujícím.

IV.
Místo dodání

4.1 Místem dodání a odběru vozidel podle této Smlouvy je Plzeň, adresa: Denisovo nábřeží 
920/12, 301 00 Plzeň, nebude-li kupujícím stanoveno jinak. Kupující je oprávněn v rámci 
města Plzně jednostranně změnit místo plnění, přičemž prodávající je povinen tuto změnu 
respektovat bez nároku na náhradu jakýchkoliv nákladů či škod s tím vzniklých. Na 
základě dohody smluvních stran lze vozidlo převzít i u prodávajícího.

V.
Doba trvání Smlouvy

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. prosince 2022.

VI.
Prohlášení a povinnosti prodávajícího

6.1 Prodávající prohlašuje, že je na základě smluv s výrobci anebo importéry autorizovaným 
prodejcem a servisem všech typů vozidel, jenž se zavazuje kupujícímu dodávat 
v jednotlivých kategoriích v rámci plnění vyplývajícího z této smlouvy.

6.2 Pozbytí autorizace od výrobce či importéra pro prodej vozidel, jenž se prodávající zavazuje 
kupujícímu, dodávat v jednotlivých kategoriích v rámci plnění vyplývajícího z této 
smlouvy, je prodávající povinen bezodkladně oznámit kupujícímu.

6.3 Prodávající je povinen v případě záručních oprav převzít vozidlo k opravě a předat vozidlo 
z opravy, nebude-li dohodnuto jinak, v místě sídla kupujícího, nacházejícího se na území 
města Plzně.

6.4 Prodávající je povinen poskytnout kupujícímu, po dobu záruční opravy vozidla bezplatně 
náhradní vozidlo téže kategorie.

VII.
Minimální technická specifikace jednotlivých kategorií vozidel

7.1 Minimální technické specifikace jednotlivých kategorií vozidel osobní vozidlo kategorie 
M1 -referentské, osobní vozidlo kategorie M1 - manažerské, osobní vozidlo kategorie M1 - 
vyšší manažerské, osobní vozidlo kategorie Ml - pro speciální skupinu osob („Senior 
Taxi“) a -užitkové vozidlo kategorie NI - VAN, jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy 
- Technická specifikace.

Strana 2 (celkem 6)



 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

VIII.
Cenová ujednání

8.1 Vozidla kategorie osobní vozidlo kategorie Ml -referentské, jejichž přesné technické 
vlastnosti, motorizace a úroveň výbavy budou specifikovány kupujícím při uzavírání 
jednotlivé dílčí objednávky vyplývající z této smlouvy, zavazuje se prodávající prodávat 
kupujícímu za kupní cenu o 24,89 % nižší než je cena vozidla této kategorie dle 
standardního ceníku výrobce vozidel.

8.2 Vozidla kategorie osobní vozidlo kategorie Ml - manažerské, jejichž přesné technické 
vlastnosti, motorizace a úroveň výbavy budou specifikovány kupujícím při uzavírání 
jednotlivé dílčí objednávky vyplývající z této smlouvy, zavazuje se prodávající prodávat 
kupujícímu za kupní cenu o 27,78 % nižší než je cena vozidla této kategorie dle 
standardního ceníku výrobce vozidel.

8.3 Vozidla kategorie osobní vozidlo kategorie Ml - vyšší manažerské, jejichž přesné 
technické vlastnosti, motorizace a úroveň výbavy budou specifikovány kupujícím při 
uzavírání jednotlivé dílčí objednávky vyplývající z této smlouvy, zavazuje se prodávající 
prodávat kupujícímu za kupní cenu o 28,14 % nižší než je cena vozidla této kategorie dle 
standardního ceníku výrobce vozidel.

8.4 Vozidla kategorie osobní vozidlo kategorie Ml - pro speciální skupinu osob („Senior 
Taxi), jejichž přesné technické vlastnosti, motorizace a úroveň výbavy budou 
specifikovány kupujícím při uzavírání jednotlivé dílčí objednávky vyplývající z této 
smlouvy, zavazuje se prodávající prodávat kupujícímu za kupní cenu o 26,55 % nižší než je 
cena vozidla této kategorie dle standardního ceníku výrobce vozidel.

8.5 Vozidla kategorie užitkové kategorie NI -, jejichž přesné technické vlastnosti, motorizace 
a úroveň výbavy budou specifikovány kupujícím při uzavírání jednotlivé dílčí objednávky 
vyplývající z této smlouvy, zavazuje se prodávající prodávat kupujícímu za kupní cenu o 
26,55 % nižší než je cena vozidla této kategorie dle standardního ceníku výrobce vozidel.

8.6 Cenový model tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.
8.7 Ke kupní ceně vozidla bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle obecně 

závazných právních předpisů platných v okamžiku plnění.
IX.

Záruka

9.1 Minimální záruka na dodávaná vozidla všech kategorií dle této smlouvy je stanovena na 48 
měsíců anebo 120.000 km, podle toho, která z těchto dvou skutečností nastane dříve.

9.2 V ostatních ustanoveních se záruka řídí záručními podmínkami výrobce vozidla.
X.

Platební podmínky

10.1 Prodávající není oprávněn požadovat úhradu zálohy na dodávky vozidel dle této smlouvy.
10.2 Jednotlivé dodávky vozidel budou kupujícím hrazeny prodávajícímu na základě daňových 

dokladů vystavených prodávajícím po řádném předání a převzetí vozidla.
10.3 Faktura - daňový doklad musí být zaslána elektronicky na emailovou adresu 

faktury@pmdp.cz ve formátu ISDOC nebo PDF.
10.4 Lhůta splatnosti daňového dokladuje 30 dnů od vystavení, minimálně 21 dnů od doručení 

kupujícímu.
10.5 Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.

Strana 3 (celkem 6)

mailto:faktury@pmdp.cz


 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

10.6 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat 
chybné údaje, je kupující oprávněn daňový doklad před uplynutím lhůty splatnosti 
prodávajícímu vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Prodávající provede opravu 
vystavením nového daňového dokladu do 3 dnů od doručení. Nová lhůta splatnosti začíná 
běžet dnem doručení bezvadného daňového dokladu kupujícímu.

10.7 Povinnost kupujícího uhradit dodávky dle této smlouvy je splněna dnem odepsání 
příslušné částky z jeho bankovního účtu.

10.8 Prodávající se zavazuje, že najím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 
bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup (§ 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). V případě, že 
daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 
doklad považován za neúplný a kupující vyzve prodávajícího kjeho doplnění. Do 
okamžiku doplnění si kupující vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 
daňového dokladu.

10.9 V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího na základě 
této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna způsobem 
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem (§ 106a 
zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od okamžiku 
zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu uskutečňované na základě této smlouvy 
o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu 
nevyplacené částky DPH odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 
109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

XI.
Dodací podmínky

11.1 Jednotlivá dílčí plnění (dodávky vozidel) dle této smlouvy budou uskutečňována na
základě písemných objednávek, doručených prodávajícímu kupujícím. Za doručenou 
objednávku se považuje objednávka doručená písemně na adresu sídla prodávajícího nebo 
elektronicky na e-mail prodávajícího.

11.2 Termín dodání vozidel bude sjednaný u každé jednotlivé dílčí objednávky dle vzájemné 
domluvy mezi prodávajícím a kupujícím, přičemž maximální doba dodání bude stanovena 
do 6 měsíců od objednání.

XII.
Smluvní pokuta

12.1 V případě nedodržení termínu dodání vozidla sjednaném v jednotlivé dílčí objednávce je 
kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč (slovy: pět 
set korun českých) za každý i započatý den prodlení.

12.2 Smluvní pokuta dle předchozího odstavce je splatná do 14 dnů od doručení písemné výzvy 
prodávajícímu. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
prodávajícího ve prospěch účtu kupujícího. Smluvní pokutuje kupující oprávněn započíst 
proti pohledávce prodávajícího.

12.3 Neuhradí-li kupující daňový doklad ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat 
zákonný úrok z prodlení.

12.4 Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se 
náhrady škody, která jí vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta 
týká, v plné výši, bez ohledu na ujednání o smluvní pokutě. Uhrazená výše smluvní pokuty 
se nezapočítává do výše škody, která má být uhrazena.

Strana 4 (celkem 6)



 
 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 

XIII.
Způsoby ukončení smlouvy

13.1 Výpovědí
Kupující je oprávněn, a to i bez udání důvodu, tuto smlouvu jednostranně ukončit 
písemnou výpovědí. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi prodávajícímu.
Prodávající je oprávněn, a to i bez udání důvodu, tuto smlouvu jednostranně ukončit 
písemnou výpovědí doručenou kupujícímu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi 
kupujícímu.

13.2 Dohodou
Tento smluvní vztah je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. V této 
písemné dohodě je nutné uvést den, ke kterému tento smluvní vztah končí.

13.3 Odstoupení od smlouvy kupujícím
V případě opakovaného závažného porušení smluvních povinností prodávajícím je 
oprávněn kupující odstoupit od této smlouvy. Za opakované závažné porušení smlouvy se 
považuje případ, kdy v šesti po sobě jdoucích kalendářních měsících dojde alespoň třikrát 
k závažnému porušení smluvních povinností prodávajícího.
Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pozbude-li prodávající autorizaci výrobce 
či importéra vozidel kteréhokoliv z kategorií.

XIV.
Ostatní ujednání

14.1 V ostatních, touto smlouvou neupravených záležitostech, a při realizaci jednotlivých 
objednávek na dodávky vozidel mezi kupujícím a prodávajícím, se postupuje dle zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

14.2 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu, v kterékoliv části, mohou smluvní strany pouze formou 
písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

14.3 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z dílčích ustanovení této smlouvy nemá za následek 
neplatnost ostatních ustanovení.

14.4 Smluvní strany se zavazují, že změny údajů podstatných pro plnění z této smlouvy oznámí 
bez prodlení druhé smluvní straně.

14.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

14.6 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží při podpisu 
smlouvy po jednom vyhotovení.

Strana 5 (celkem 6)



 
 
 
 

14.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, v platném znění, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Prodávající 
souhlasí se zveřejněním úplného textu smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv provede 
kupující.

14.8 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.

14.9 Přílohou a nedílnou součástí této Rámcové kupní smlouvy jsou:
Příloha č. 1 - Technická specifikace - minimální požadavky kupujícího 
Příloha č. 2 - Cenový model
Příloha č. 3 - Všeobecné obchodní podmínky 
Příloha č. 4 - Souhlasné stanovisko s montáží GPS
Příloha č. 5 - Zadávací dokumentace interní zakázky a nabídka prodávajícího - nejsou 

pevnou součástí smlouvy

V Plzni dne: 11.9.2020 V Plzni dne



 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Příloha č. 1 - Technická specifikace - minimální požadavky Zadavatele

1. Osobní vozidlo - kategorie M1 - referentské vozidlo

Motor

Zážehový, Emisní norma EURO 6 
Výkon motoru min. 50 kW
Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí splňovat přílohu č. 2 
NV 173/2016 o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na 
pořízení silničních vozidel

Převodovka

Manuální 5-ti stupňová

Karoserie

5 -ti dveřová verze combi, lakovaný nárazník a zrcátka v barvě vozu 
Vnější barva vozidel - metalická dle vzorníku výrobce 
Barva interiéru tmavá/černá
Kola z lehké slitiny + Plnohodnotné rezervní kolo ocelové nebo sada na opravu pneumatik 
Vnější minimální rozměry:
• Délka 4260 mm
• Šířka 1730 mm
• Rozvor 2450 mm

Výbava

Multifunkční výškově nastavitelný volant pro obsluhu mobilního telefonu a rádia
Potahy sedadel látkové
Originální zabudované rádio + repro
Zadní parkovací asistent
ABS, ESP, ECS, kotoučové brzdy vpředu, vzadu
Automatická klimatizace přímo z výroby
Stěrač zadního okna s ostřikovačem a cyklovačem
Čelní a boční airbag řidiče a spolujezdce
Přední mlhové světlomety, zadní mlhové světlo
Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
Elektrické ovládání oken vpředu
Výškově i podélně nastavitelné sedadlo řidiče
Nastavitelné sedadlo spolujezdce
Vyhřívaná přední sedadla
Kryt zavazadlového prostoru
Multifunkční ukazatel/palubní počítač
Vnější zpětná zrcátka vyhřívaná a elektricky nastavitelná
Zadní výklopné dveře s vyhřívaným sklem

Příslušenství

Sada zimních pneumatik s plechovým diskem 
Gumové koberce 
Kompletní povinná výbava



 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

2. Osobní vozidlo - kategorie M1 - manažerské

Motor

- Vznětový, Emisní norma splňující EURO 6
- Výkon motoru min. 90 kW
- Objem motoru 2 I s tolerancí+/-10%
- Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí splňovat přílohu č. 2 

NV 173/2016 o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na 
pořízení silničních vozidel

Převodovka

- Manuální 6-ti stupňová

Karoserie

- 5-ti dveřová verze sedan, lakovaný nárazník a zrcátka v barvě vozu
- Vnější barva vozidel - metalická dle vzorníku výrobce
- Barva interiéru tmavá/černá
- Vnější barva vozidel - metalická dle vzorníku výrobce
- Objem zavazadlového prostoru min. 600 litrů
- Min. 16“ kola z lehké slitiny, středové kryty kol, bezpečnostní šrouby kol
- Plnohodnotné rezervní kolo ocelové nebo sada na opravu pneumatik
- Vnější minimální rozměry:

o Délka 4680 mm
• Šířka 1820 mm
• Rozvor 2660 mm

Výbava

- Multifunkční kožený volant pro obsluhu mobilního telefonu a rádia
- Tempomat s omezovačem rychlosti, elektromechanický posilovač řízení, imobilizér
- Potahy sedadel látkové
- Originální rádio, 8 reproduktorů
- Multimediální informační systém s navigací 10“ a mapovými podklady, Bluetooth pro 

digitální příjem
- Zadní parkovací asistent
- ABS, ESP, ESC, kotoučové brzdy vpředu, vzadu
- Dvou zónová automatická klimatizace s elektronickou regulací přímo z výroby
- Stěrač zadního okna s ostřikovačem a cyklovačem
- Airbagy pro řidiče a spolujezdce (Čelní, boční, hlavové; kolenní vpředu pro řidiče)
- LED světlomety přední a zadní, LED automatické denní svícení, světelný asistent, přední 

mlhové světlomety s aktivací pravého a levého natáčení mlhového světlometu, zadní 
mlhové světlo

- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
- Elektrické ovládání oken vpředu, vzadu
- Výškově i podélně nastavitelné vyhřívané sedadlo řidiče a spolujezdce
- Loketní středová opěrka nastavitelná, zadní sedadla dělená sklopná,
- Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu řidiče a spolujezdce
- Kryt zavazadlového prostoru vyjímatelný
- Odkládací schránka s víkem u spolujezdce chlazená
- Vnější zpětná zrcátka vyhřívaná a elektricky nastavitelná, sklopná
- Zadní výklopné dveře s vyhřívaným sklem
- Asistent rozjezdu do kopce, front asistent, asistent jízdních pruhů, asistent rozpoznání 

únavy,
- Nezávislé topení s dálkovým ovládáním



 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Příslušenství

- Kompletní povinná výbava
- Sada zimních pneumatik s plechovým diskem, kryty kol
- Gumové koberce

3. Osobní vozidlo - kategorie M1 - vyšší manažerské

Motor

- Vznětový, Emisní norma splňující min. EURO 6
- Výkon motoru min. 110 kW
- Objem motoru 2 I s tolerancí+/-10%
- Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí splňovat přílohu č. 2 

NV 173/2016 o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na 
pořízení silničních vozidel.

Převodovka

- Manuální 6-ti stupňová

Karoserie

- 5-ti dveřová verze sedan
- Lakovaný nárazník a zrcátka v barvě vozu
- Vnější barva vozidel - metalická dle vzorníku výrobce
- Barva interiéru tmavá/černá
- Objem zavazadlového prostoru 620 litrů
- Min 17“ kola z lehké slitiny, středové kryty kol, bezpečnostní šrouby kol
- Plnohodnotné rezervní kolo ocelové nebo sada na opravu pneumatik
- Vnější minimální rozměry:

• Délka 4 860 mm
• Šířka 1 860 mm
o Rozvor 2 830 mm

Výbava

- Multifunkční kožený volant pro obsluhu mobilního telefonu a rádia
- Tempomat s omezovačem rychlosti, adaptivní tempomat
- Telefonní rozhraní, komfortní telefonování, hlasové ovládání
- USB datové vpředu, vzadu
- Potahy sedadel látkové
- Originální rádio, 8 reproduktorů
- Multimediální informační systém s navigací 10“ a mapovými podklady, Bluetooth pro 

digitální příjem
- Zadní parkovací asistent, přední parkovací asistent
- Zadní parkovací kamera
- ABS, ESP, ESC, kotoučové brzdy vpředu, vzadu
- Dvou zónová automatická klimatizace s elektronickou regulací přímo z výroby
- Stěrač zadního okna s ostřikovačem a cyklovačem
- Dešťový a světelný sensor
- Airbagy pro řidiče a spolujezdce (čelní, boční, hlavový; kolenní airbag řidiče)
- LED světlomety přední a zadní LED, automatické denní svícení, světelný asistent, přední 

mlhové světlomety, s aktivací pravého a levého natáčení mlhového světlometu, zadní 
mlhové světlo

- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, bezklíčové odemykání a zamykání
- Elektrické ovládání oken vpředu, vzadu
- Výškově i podélně nastavitelné sedadlo řidiče a spolujezdce s bederními opěrami, loketní 

středová opěrka nastavitelná, zadní sedadla dělená sklopná
- Vyhřívaná přední a zadní sedadla



 
 

 

 

 
 

 
 

 

- Kryt zavazadlového prostoru vyjímatelný
- Multifunkční ukazatel/palubní počítač
- Odkládací schránka s víkem u spolujezdce chlazená
- Vnější zpětná zrcátka vyhřívaná a elektricky nastavitelná, sklopná
- Zadní výklopné dveře s vyhřívaným sklem,
- Asistent rozjezdu do kopce, front asistent, asistent jízdních pruhů, asistent rozpoznání 

únavy, kontrola mrtvého úhlu
- Kontrola tlaku v pneumatikách
- Nezávislé topení s dálkovým ovládáním

Příslušenství

- Kompletní povinná výbava
- Sada zimních pneumatik s plechovým diskem, kryty kol
- Gumové koberce

4. Osobní vozidlo kategorie M1 - pro speciální skupinu osob („Senior Taxi“)

Motor

- Zážehový, Emisní norma splňující EURO 6
- Výkon motoru min. 80 kW
- Objem motoru min. 1 I s tolerancí +/-10%
- Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí splňovat přílohu č. 2 

NV 173/2016 o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na 
pořízení silničních vozidel

Převodovka

- Manuální min. 5-ti stupňová

Karoserie

- 5-ti dveřová verze, lakovaný nárazník a zrcátka v barvě vozu
- Vnější barva vozidel - metalická dle vzorníku výrobce
- Barva interiéru tmavá/černá
- Objem zavazadlového prostoru 500 litrů
- Kola ocelová s velkoplošnými kryty
- Plnohodnotné rezervní kolo nebo sada na opravu pneumatik
- Vnější minimální rozměry:

• Délka 4 400 mm
• Šířka 1 790 mm
• Rozvor 2 680 mm

Výbava

- Multifunkční kožený volant pro obsluhu mobilního telefonu a rádia
- Multifunkční ukazatel, palubní počítač
- Potahy sedadel látkové
- Originální rádio - dotykový displej 5“, Bluetooth pro digitální příjem, USB vstup kompatibilní 

s iPod/iPad/iPhone telefonní rozhraní
- Vyhřívaná přední sedadla
- Automatická klimatizace dvouzónová digitální
- Airbagy řidiče a spolujezdce (boční a hlavové airbagy)
- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním
- Elektrické ovládání oken vpředu



 

 

 
 

 
 

 

 

 

- Sedadlo řidiče podélně a výškově nastavitelné
- Kontrola zapnutí bezpečnostního pásu řidiče a spolujezdce
- Posuvné dveře vlevo a vpravo v prostoru pro cestující
- ABS, ESP, ESC,
- Zadní sedadlo dělené, sklopné (v poměru 2:1)
- Vnější zpětná zrcátka elektricky nastavitelná, vyhřívaná
- Zadní stěrač s ostřikovačem a cyklovačem
- Zadní výklopné dveře prosklené s vyhřívaným sklem

Příslušenství

- Kompletní povinná výbava
- Sada zimních pneumatik s plechovým diskem, kryty kol
- Gumové koberce

5. Užitkové vozidlo - kategorie N1

Motor

- Celková hmotnost vozidla do 3,5 t
- Vznětový, emisní norma splňující EURO 6
- Minimální výkon 60 kW
- Maximální spotřeba pohonných hmot pro kombinovaný provoz musí splňovat přílohu č. 2 

NV 173/2016 o stanovení závazných zadávacích podmínek pro veřejné zakázky na 
pořízení silničních vozidel

Převodovka

- 5-stupňová manuální

Karoserie

- Počet míst k sezení 1+2 (dvousedadlo spolujezdce)
- Zadní dveře dvoukřídlé otevírané do stran nebo výklopné
- Vpravo boční dveře posuvné
- Pevná plná prosklená dělící přepážka od nákladového prostoru
- Barva a čalounění dle vzorníku výrobce
- Kola ocelová dle výrobce min 15“, plnohodnotné ocelové rezervní kolo, pneumatiky 195/65 

R15
- Vnější minimální rozměry:

• Délka 4 300 mm 
® Šířka 1 820 mm
• Rozvor 2 680 mm

Výbava

- Celní a boční airbag řidiče a minimálně čelní airbag spolujezdce
- Originální autorádio s přehrávačem, USB konektor, Bluetooth, telefonní rozhraní
- Centrální zamykání s dálkovým ovládáním, samostatné uzavření nákladového prostoru
- Elektrické ovládání oken
- Elektricky ovládaná a vyhřívaná zpětná zrcátka
- Zadní parkovací asistent
- Přední mlhové světlomety
- Manuální klimatizace
- Volant výškově a podélně nastavitelný
- Nastavitelné sedadlo řidiče



 

 

 

Nákladový prostor

- Osvětlení nákladového prostoru
- Obložení nákladového prostoru - boční stěny, zadní dveře
- Oka pro uchycení nákladu
- Rovná (nebo vložená vyrovnávací) podlaha nákladového prostoru protiskluzová
- Zadní dveře dvoukřídlé, úhel otevření min. 180 °

Příslušenství

- Sada zimních pneumatik s plechovým diskem
- Gumové koberce
- Kompletní povinná výbava + hasicí přístroj

Dokumentace

- Technický průkaz
- Návod k obsluze a údržbě v českém jazyce



  

Příloha č. 8 - Cenový model

Vozidlo kategorie Ml- osobní referentské
Nabízené vozidlo (výrobce, typ) Fabia Combi Style 1,0 TSI 70 kw
Standardní cena dle ceníku výrobce či importéra (v Kč bez DPH) 350 273,00
Poskytnutá sleva oproti standardnímu ceníku výrobce či importéra (v %) 24,89
Nabídková cena vozidla (v Kč bez DPH) 263 090,05 Kč
Předpokládaný počet odebraných vozidel kategorie osobní referentské 10
Nabídková cena vozidel kategorie osobní referentské (v Kč vez DPH) 2 630 900,50 Kč

Vozidlo kategorie Ml- osobní manažerské
Nabízené vozidlo (výrobce, typ) Octavia Ambition 2,0 TDI 110 kw 7°DSG
Standardní cena dle ceníku výrobce či importéra (v Kč bez DPH) 675 726,67
Poskytnutá sleva oproti standardnímu ceníku výrobce či importéra (v %) 27,78
Nabídková cena vozidla (v Kč bez DPH) 488 009,80 Kč
Předpokládaný počet odebraných vozidel kategorie osobní referentské 4
Nabídková cena vozidel kategorie osobní manažerské (v Kč vez DPH) 1 952 039,20 Kč

Vozidlo kategorie Ml - osobní vyšší manažerské
Nabízené vozidlo (výrobce, typ) Superb Style 2,0 TDI 110 kw 6°MP
Standardní cena dle ceníku výrobce či importéra (v Kč bez DPH) 816 912,73
Poskytnutá sleva oproti standardnímu ceníku výrobce či importéra (v %) 28,14
Nabídková cena vozidla (v Kč bez DPH) 587 033,49 Kč
Předpokládaný počet odebraných vozidel kategorie osobní referentské 1
Nabídková cena vozidel kategorie osobní vyšší manažerské (v Kč vez DPH) 587 033,49 Kč

příslušenství viz ZD (bezpečnostní šrouby kol, povinná výbava, gum. Koberce, zimní pneu plech disk + kryty kol) / 1 vůz 17 827,27 Kč bez DPH/I vůz
Vozidlo kategorie Ml osobní - pro speciální skupinu osob

Nabízené vozidlo (výrobce, typ) Volkswagen Caddy TL 1,4 TSI KR
Standardní cena dle ceníku výrobce či importéra (v Kč bez DPH) 541 745,45
Poskytnutá sleva oproti standardnímu ceníku výrobce či importéra (v %) 22,36
Nabídková cena vozidla (v Kč bez DPH) 420 611,17 Kč
Předpokládaný počet odebraných vozidel kategorie osobní referentské 3
Nabídková cena vozidel kategorie osobní užitkové (v Kč vez DPH) 1 261 833,50 Kč

příslušenství viz ZD (povinná výbava, gum. Koberce, zimní pneu) / 1 vůz 11 280,16 Kč / 1 vůz (3 vozy 33 840,49 Kč bez DPH)
Vozidlo kategorie NI- užitkové

Nabízené vozidlo (výrobce, typ) Volkswagen Caddy skříň 2,0 TDI KR
Standardní cena dle ceníku výrobce či importéra (v Kč bez DPH) 541 226,44
Poskytnutá sleva oproti standardnímu ceníku výrobce či importéra (v %) 22,36
Nabídková cena vozidla (v Kč bez DPH) 420 208,21 Kč
Předpokládaný počet odebraných vozidel kategorie osobní referentské 1
Nabídková cena vozidel kategorie užitkové VAN (v Kč vez DPH) 420 208,21 Kč

příslušenství viz ZD (povinná výbava, gum. Koberce, zimní pneu) / 1 vůz 10 350 Kč bez DPH / 1 vůz
Celková nabídková cena v Kč bez DPH* 6 852 014,91 Kč

| DPH 21% | 1438 923,13 Kč]

Celková nabídková cena v Kč včetně DPH I 8 290 938,04 Kčl

*Predmětem hodnocení



 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále 
VOP) jsou nedílnou součásti objednávky 
vystavené společnosti Plzeňské městské 
dopravní podniky, a.s., se sídlem v Plzni- 
Východnl Předměstí, Denisovo nábřeží č.p. 
920/12, PSČ 301 00, IČ 25220683, zapsané 
01. 05. 1998 v Obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Plzni, spis B710 (dále 
PMDP, a.s.), jako Objednatelem nebo 
kupujícím (dále jen Objednatel) a zaslané 
zhotoviteli nebo prodávajícímu (dále jen 
Dodavatel). Dále společně označovaní jako 
smluvní strany. Odchylky od těchto VOP mají 
platnost jen tehdy, pokud jsou Dodavatelem a 
Objednatelem výslovně sjednány.

1. VZNIK SMLOUVY
Dodavatelem potvrzená objednávka a tyto 
VOP představuji úplnou dohodu smluvních 
stran o podmínkách dodávky zboží nebo 
poskytnuté služby a touto akceptací je 
uzavřena mezi Objednatelem a Dodavatelem 
kupní smlouva nebo smlouva o dílo podle 
povahy předmětu smlouvy. Změny a doplňky 
smlouvy jsou přípustné pouze písemnou 
formou.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY
Předmětem smlouvy je v objednávce uvedený 
druh a množství objednaného zboží nebo 
služby.

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ
Dodavatel dodá zboží nebo poskytne službu 
ve lhůtě uvedené v potvrzené objednávce. 
Termín uvedený v potvrzené objednávce je 
závazný. Místo plněni předmětu smlouvy: 
pMdP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00, 
nebude-li v objednávce stanoveno jinak. 
Objednatel je povinen zajistit přítomnost osoby 
oprávněné k převzetí zboží nebo služby.

4. PRODLENÍ DODAVATELE
Nebude-li Dodavatel schopen dostát závazku 
včas, neprodleně o tom písemně informuje 
Objednatele; současně sdělí i dodatečnou 
lhůtu plnění předmětu smlouvy. Objednatel 
není takovou lhůtou vázán a má právo od 
smlouvy odstoupit, aniž tlm budou dotčena 
ostatní práva a nároky Objednatele včetně 
nároku na náhradu škody a ušlý zisk.

5. SPLNĚNÍ SMLOUVY
Pokud není dohodnuto jinak, Dodavatel je 
povinen plnit předmět smlouvy na adrese: 
PMDP, a.s., Plzeň, Borská 2964, PSČ 301 00. 
Splněni předmětu smlouvy bude potvrzeno 
podpisem dokladu o předáni a převzetí 
předmětu smlouvy (předávacího protokolu, 
dodacího listu) zástupci obou smluvních stran 
(dále jen doklad o převzetí). Součásti dodávky 
jsou i další doklady, vztahující se k předmětu 
smlouvy, jež jsou nutné k jeho převzetí a 
užíváni a dále doklady prokazujíc! původ 
zboží, sloužící pro účely celní, reexportu apod. 
V případě, že předmětem smlouvy jsou 
výrobky stanovené prováděcími předpisy k 
zák. č. 22/1997 Sb., ve znění jeho pozdějších 
změn a doplňků, je Dodavatel povinen zároveň 
předat Objednateli Prohlášení o shodě 
respekt, písemné Ujištěni o vydáni prohlášeni 
o shodě, a to nejpozději k dohodnutému 
terminu plněni předmětu smlouvy. Vyžaduje-li 
to charakter zboží nebo poskytnuté služby 
bude předmět smlouvy dodán spolu s 
osvědčením o kvalitě.

6. CENA
Cena je stanovena dohodou a je pevná a 
nelze ji bez písemného souhlasu obou 
smluvních stran měnit. Pokud není dohodnuto 
jinak, cena se rozumí včetně balenf, dopravy 
do místa plněni a pojištěni. K ceně bude 
připočtena zákonem stanovená daň z přidané

hodnoty platná v době zdanitelného plněni. 
Cena předmětu smlouvy se považuje za 
uhrazenou dnem odepsání peněžních 
prostředků z účtu Objednatele.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY
Cena předmětu smlouvy je splatná na základě 
daňového dokladu. Daňový doklad musí 
obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, číslo 
objednávky Objednatele a podrobný rozpis 
dodávaného zboží nebo služeb s uvedením 
identifikačního čísla zboží a ceny za měrnou 
jednotku, v případě služeb náklady, rozlišené 
zvlášť na mzdu a materiál. Přílohou daňového 
dokladu bude originál oboustranně 
potvrzeného dokladu o převzetí předmětu 
smlouvy. Doba splatnosti daňového dokladu je 
30 dnů od data jeho doručeni Objednateli. 
Dnem uskutečněni zdanitelného plněni je den 
podpisu dokladu o převzetí předmětu smlouvy 
Objednatelem. Smluvní strany se výslovně 
dohodly, že Dodavatel nemůže bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
postoupit třetí straně pohledávku za 
Objednatelem, a to celou nebo jakoukoliv její 
část. Dodavatel není oprávněn bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele 
započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči 
Objednateli anebo její část, jež mu vznikne

na základě těchto 
Všeobecných podmínek nebo smlouvy 
uzavřené s Objednatelem, oproti jakékoliv p o 
hled ávce Objednatele vůči dodavateli.
O bjednatel je oprávněn započítat jakoukoliv 
svou pohledávku vůči dodavateli, která mu 
vznikne na základě smlouvy uzavřené s 
dodavatelem nebo na základě těchto 
Všeobecných obchodních podmínek, oproti 
jakékoli pohledávce dodavatele vůči 
Objednateli.

8. PRÁVAZ VADNÉHO PLNĚNÍ A 
ZÁRUKA

Nenf-li ve smlouvě dohodnuto jinak, poskytuje 
Dodavatel na předmět smlouvy záruku v délce 
36 měsíců, pokud se nedohodnou smluvní 
strany jinak, která začíná plynout ode dne 
splněni předmětu smlouvy. Při vzniku vad je 
Dodavatel povinen do 3 pracovních dnů po 
obdrženi písemného oznámeni vad 
Objednatelem sdělit Objednateli své písemné 
stanovisko k oznámené vadě a započít s 
odstraněním vady v terminu stanoveném 
Objednatelem. Volbu práva z vadného plněni 
provádí Objednatel. V případě, že Dodav atel 
oznámenou vadu neodstraní v terminu 
stanoveném Objednatelem, nebo v 
naléhavých případech, kdy hrozí nebezpečí 
prodleni a vzniku škody, má Objednatel právo 
vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí 
osoby, to vše na náklady Dodavatele, aniž by 
tím byla dotčena jeho další práva ze smlouvy, 
zejména práva z Dodavatelem poskytnuté 
záruky. Objednatel vyúčtuje Dodavateli 
náklady, které mu s odstraněním vady vznikly 
a Dodavatel je povinen tyto náklady 
Objednateli uhradit v plné výši do 15 dnů od 
předloženi vyúčtováni (faktury). Objednatelem 
podaná zpráva Dodavateli o vadách 
služeb/zboži, tzv. reklamace, je považována 
za včasnou, je-li odeslána Objednatelem ve 
lhůtě 1 měsíce poté, co tyto závady zjistil. Do 
odstranění vady nemusí Objednatel platit část 
plnění odhadem přiměřeně odpovídající jeho 
právu na slevu.

9. ŠKODA ZPŮSOBENÁ
TŘETÍM OSOBÁM
Dodavatel odpovídá za to, že provedením 
předmětu smíouvy a použitím materiálů a 
postupů při jeho prováděni nejsou porušena 
práva třetích osob. V případě, že Dodavatel 
způsobí třetím stranám škodu v souvislosti s

dodávkami nebo službami (plněním smlouvy), 
nese Dodavatel za takovouto škodu třetích 
osob plnou odpovědnost a je povinen ji 
uhradit.

10. PŘEPRAVNÍ DISPOZICE, BALENÍ
Dodavatel je oprávněn předat zboží 
Objednateli v místě plněni v pracovní době 
Objednatele od 6:00 hodin do 14:00 hodin v 
pracovní dny, p o k u d s e nedohodnou 
smluvní strany jinak. Pokud dochází k odeslání 
zboží Dodavatelem je Dodavatel povinen 
odeslat předmět smlouvy v takovém obalu, 
který zaruč! dostatečnou ochranu před 
poškozením po dobu přepravy a při případném 
skladováni v odpovídajících prostorách 
Objednatele. Přepravní dispozice sdělí 
Dodavatel Objednateli 10 dnů před terminem 
splněni předmětu smlouvy. Materiál, který 
bude Dodavatel dovážet do místa, které 
Objednatel urči jako místo k plněni předmětu 
smlouvy, musí potvrdit pracovnici Objednatele; 
stejně tak i odvážený materiál, nářadí, 
stavební stroje, které Dodavatel použil k plnění 
předmětu smlouvy v areálu Objednatele, musí 
být uvedeny n a seznam u a potvrzeny 
příslušným zaměstnancem Objednatele. Tyto 
potvrzené doklady jsou nedílnou součásti 
faktury. Dodavatel je povinen si vyžádat u 
Objednatele povolení pro vjezd svých vozidel 
do areálu Objednatele.

11. VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD
NEBEZPEČÍ ŠKODY

Na Objednatele přechází vlastnické právo k 
pře d m ětu smlouvy dnem podpisu dokladu o 
převzetí předmětu smlouvy, ke stejnému 
okamžiku na něj přechází i nebezpečí škody 
na něm.

12. SMLUVNÍ POKUTY
Je-li Dodavatel v prodlení s termínem plněni 
peněžitého závazku, je Dodavatel povinen 
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 
% z celkové ceny předmětu smlouvy za každý 
i započatý den prodleni. Tlm není dotčeno 
právo Objednatele na náhradu škody a ušlý

zisk. Je-li Dodavatel v prodlení
s terminem plněni nepeněžitého závazku, 
včetně prodleni s odstraněním vad a 
nedostatků předmětu plněni, je Dodavatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 5.000 Kč za každý i započatý den p 
rodlenl, nestanoví - li s ohledem na výši a 
povah u předmětu plnění objednávka či 
smlouva výši smluvní pokuty odlišně. Tlm není 
dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 
a ušlý zisk. Je-li Objednatel v prodleni 
s terminem plněni peněžitého závazku, je 
Objednatel povinen uhradit Dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za 
každý i započatý den prodleni. Uplatněním 
smluvní pokuty nezaniká právo smluvních 
stran na náhradu škody a ušlý zisk. Smluvní 
po kuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení j 
ejich vyúčtováni.

13. OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ
Žá d n á ze smluvních stran nesmi zpřístupnit 
třetí osobě důvěrné informace, které při plněni 
předmětu smlouvy získala od druhé smluvní 
strany. To neplatí, mají-li být za účelem plnění 
předmětu Smlouvy potřebné informace 
zpřístupněny zaměstnancům, statutárním 
orgánům nebo jejich členům a 
subdodavatelům.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
Objednatel může kdykoli zcela nebo částečně 
od smlouvy odstoupit, jestliže proti Dodavateli 
bylo zahájeno soudní, rozhodčí, exekuční či 
insolvenční řízeni v případě, že Dodavatel 
poruší některou z povinnosti vyplývajících mu 
ze smlouvy, případně z těchto VOP.

1



 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO NÁKUP ZBOŽÍ A ODBĚR SLUŽEB
Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit s 
okamžitou účinností dnem doručeni 
písemného oznámeni o odstoupeni. Tím není 
dotčen jeho nárok na náhradu škody, případně 
ušlý zisk.

15. VYŠŠÍ MOC
V případě výskytu událostí vyšší moci, za 
které se především považují události jako je 
zemětřesení, povodeň, rozsáhlý požár, a nebo 
válka, se o dobu, po kterou trvá událost vyšší 
moci, prodlužujf lhůty pro plnění povinností 
smluvních stran vyplývajících z uzavřeného 
smluvního vztahu. Strana, které je tímto 
znemožněno plnění povinností, bude 
neprodleně informovat při vzniku takových 
okolností druhou stranu a předloží jí o tom 
doklady, příp. informace, že tyto okolnosti mají 
podstatný vliv na plněni smluvních povinností.
V případě, že působení vyšší moci trvá déle 
než 90 dnů, jsou obě strany povinny jednat o 
změně smlouvy.
Za událost vyšší moci nejsou považovány 
takové události jako výluka, zpožděni dodávek 
subdodavatelů (pokud nejsou způsobeny vyšší 
mocí),platební neschopnost, nedostatek 
pracovních sil nebo materiálu.

16. PODMÍNKY PLNĚNÍ
Má se za to, že Dodavatel prozkoumal 
všechny podmínky, právní požadavky, 
nezbytné harmonogramy, výkresy a plány a 
získal na vlastní odpovědnost všechny 
dodatečné informace a detaily, které potřebuje 
pro předmět smlouvy jako např. podmínky na 
staveništi a jeho přístupnost, skladování a 
zvedací zařízení, ubytování a předpisy 
nezbytné pro řádné splnění předmětu 
smlouvy. Objednatel nenese odpovědnost za 
náklady spojené s chybami nebo za ztráty 
způsobené tím, že si Dodavatel tyto informace 
nezjistil.

17. BEZPEČNOST
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě jím určeném, je 
povinen plnit předmět smlouvy v souladu s 
právními předpisy z oblasti bezpečnosti a 
hygieny práce, protipožární ochrany a 
příslušnými normami. Objednatel informuje

Dodavatele o interních 
bezpečnostních předpisech v místě plnění 
předmětu smlouvy, přičemž Dodavatel 
zabezpečí dodržování těchto předpisů 
vlastními pracovníky. Zaměstnanci Dodavatele 
jsou povinni pohybovat se pouze ve 
vymezeném prostoru. Tento prostor opatří 
Dodavatel výstražnými značkami (jménem své 
firmy a jménem pracovníka odpovědného za 
označené prostory). Dodavatel zajistí viditelné 
označení svých zaměstnanců svojí obchodní 
firmou. Po splnění předmětu smlouvy jsou 
zaměstnanci Dodavatele povinni okamžitě 
vrátit přidělené průkazky ke vstupu do areálu 
Objednatele. V případě porušení výše 
uvedených povinnosti kterýmkoliv 
zaměstnancem Dodavatele je Objednatel 
oprávněn od smlouvy odstoupit. Právo na 
náhradu škody a ušlý zisk Objednatele tlm 
není dotčeno.

18. EKOLOGIE
Pokud Dodavatel plní smlouvu v areálu 
Objednatele nebo v místě Objednatelem 
určeném, je povinen plnit předmět smlouvy v 
souladu s právními předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí. Dodavatel vyhotoví 
program likvidace odpadu, který při jeho 
činnosti vznikne, odpad zlikviduje 
na vlastni náklad, bude vést o něm příslušnou 
evidenci a při předání předmětu smlouvy 
předloží doklady o likvidaci odpadu. Dodavatel 
je povinen dodržovat právní normy o 
manipulaci se závadnými látkami škodlivými

vodám. V průběhu plnění předmětu smlouvy 
bude prostor k tomu určený udržován v čistotě. 
Dodavatel je odpovědný za případné vzniklé 
škody způsobené plněním předmětu smlouvy 
na úseku ochrany životního prostředí. V 
případě, že při provádění předmětu smlouvy 
Dodavatel poruší
zatravněné plochy nebo dřevní porosty, je 
povinen provést opatření k jejich obnovení. 
Problematiku odpadů souvisejících s plněním 
předmětu smlouvy je třeba konsultovat se 
zaměstnanci Objednatele (útvar ekologie) a 
dodržovat jejich pokyny.

19. SKLADOVACÍ A MANIPULAČNÍ 
PLOCHY
Pokud Dodavatel provádí předmět smlouvy v 
areálu Objednatele nebo v místě
Objednatelem určeném, je povinen se za tímto 
účelem pohybovat pouze v prostorách nebo 
manipulačních plochách vymezených mu 
Objednatelem. Předměty, prostředky, 
eventuel. věci, které buď slouží k plnění 
předmětu smlouvy nebo se stanou jeho 
součástí, je Dodavatel povinen řádně 
skladovat v prostorách vymezených mu k tomu 
Objednatelem a řádně je zabezpečit před 
odcizením a udržovat je v řádném, uklizeném

stavu. Po splnění předmětu 
smlouvy je Dodavatel povinen tyto prostory 
uvést do původního, případně dohodnutého 
stavu a předat je Objednateli formou 
písemného protokolu v dohodnutém terminu.

20. SUBDODÁVKY
Pokud se strany nedohodnou jinak, předloží 
Dodavatel před podpisem smlouvy Objednateli 
seznam svých subdodavatelů ke schváleni. V 
případě, že po podpisu smlouvy vznikne 
potřeba změny nebo doplnění tohoto 
seznamu, je tato změna nebo doplnění účinná 
pouze po předchozím písemném odsouhlasení 
Objednatelem.

21. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A 
ZÁVĚREČNÁ
Případné změny v označení či určení 
smluvních stran je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, písemně oznámit bez 
zbytečného odkladu druhé smluvní straně. 
Každá smluvní strana je rovněž povinna 
oznámit bez zbytečného odkladu druhé 
smluvní straně změnu kontaktních údajů, 
změnu bankovního spojeni, či změnu jiných 
rozhodných údajů pro plnění, pokud ke změně 
takovýchto údajů dojde či má dojít. Pokud 
smluvní strana nesplní oznamovací povinnost 
stanovenou v tomto článku, odpovídá druhé 
smluvní straně za škodu tímto způsobenou. 
Vzájemné vztahy neupravené těmito VOP se 
řídí ustanoveními právního řádu České 
republiky, Místně příslušným soudem si strany 
sjednávají ve smyslu ust. §89a občanského 
soudního řádu v platném zněni věcně 
příslušný soud
1. stupně se sídlem v Plzni.

22. RUČENÍ ZA DPH, NESPOLEHLIVÝ 
PLÁTCE
1. V případě, že úplata za zdanitelné plněni 
překračuje částku 540 000 Kč musí být 
nejpozději do data zdanitelného plnění 
správcem daně Dodavatele zveřejněn 
Bankovní účet, na který má být placeno. 
Zveřejnění účtu se rozumí zveřejnění 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanoveni § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Spolehlivý účet“). Není-li účet, na který má 
být placeno, Spolehlivým účtem, jsou PMDP, 
a.s. oprávněny bez zbytečného odkladu po 
tomto zjištění, nejpozději však do splatnosti 
příslušné faktury, vrátit tuto fakturu Dodavateli

za účelem změny účtu na Spolehlivý účet s 
tím, že není v prodlení s placením za příslušné 
zdanitelné plnění. Doručením opravené faktury 
začíná běžet nová lhůta splatnosti. V připadě, 
že Dodavatel odmítne přes výzvu PMDP, a.s. 
nahradit bankovní účet, na který má být 
placeno a který není Spolehlivým účtem, 
Spolehlivým účtem nebo Dodavatel Spolehlivý 
účet nemá, jsou PMDP, a.s.oprávněny zaplatit

cenu
zdanitelného plněni ve výši bez DPH 
Dodavateli na jím uvedenýúčet a příslušnou 
výši DPH příslušnému správci daně
Dodavatele. V takovém případě je zaplacení 
ceny zdanitelného plnění ve výši bez DPH a 
tomu odpovídající DPH správci daně
Dodavatele řádným splněním závazku PMDP, 
a.s.. Dodavateli nevzniká právo domáhat se 
vůči PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné 
DPH ani úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankcí či 
náhrady škody z titulu prodlení s úhradou.
2. V případě, že Dodavatel je registrovaným 
plátcem DPH v tuzemsku a určí k přijetí plat 
b y z a zdanitelné plněni účet, který vede 
poskytovatel platebních služeb mimo 
tuzemsko, jsou PMDP, a.s. oprávněny bez 
zbytečného odkladu po tomto zjištění, 
nejpozději však do splatnosti příslušné faktury, 
vrátit tuto fakturu Dodavateli za účelem změny 
účtu na Spolehlivý účet vedený v tuzemsku. 
Dále bude postupováno jako v bodě 1.
3. Potvrzením objednávky či uzavřením kupní 
smlouvy Dodavatel potvrzuje, že k datu přijetí 
objednávky či uzavření kupní smlouvy není 
Nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty ve zněni pozdějších 
předpisů (dále jen „Nespolehlivý plátce"). 
Stane-li se Dodavatel Nespolehlivým plátcem 
následně, je povinen oznámit PMDP, a.s. do 3 
pracovních dnů od uveřejněni této informace v 
registru plátců DPH na e-mailovou adresu:

faktury@pmdp.cz. 
V případě, že Dodavatel nesplní výše 
uvedenou oznamovací povinnost ani v 
dodatečné lhůtě 10-ti dnů, je povinen zaplatit 
PMDP, a.s. smluvní pokutu ve výši trojnásobku 
DPH, která je již splatná nebo bude splatná v 
nejbližší době. V připadě, že v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění je o 
Dodavateli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je 
Nespolehlivým plátcem, jsou PMDP, a.s. 
oprávněny zaplatit cenu zdanitelného plněni 
ve výši bez DPH Dodavateli a tomu příslušnou 
DPH příslušnému správci daně Dodavatele. V 
takovém případě je zaplacení ceny 
zdanitelného plnění ve výši bez DPH a tomu 
odpovídající DPH správci daně Dodav a t ele 
řádným splněním závazku PMDP, a.s. zaplatit 
cenu zdanitelného plnění včetně DPH a 
Dodavateli nevzniká právo domáhat se vůči 
PMDP, a.s. doplatku ve výši příslušné DPH ani 
úroků z prodlení, smluvních pokut či 
jakýchkoliv jiných majetkových sankci či 
náhrady škody z titulu prodleni s úhradou. 
Zveřejněni Dodavatele jako Nespolehlivého 
plátce je důvod pro odstoupeni od smlouvy ze 
strany PMDP, a.s.

i

mailto:faktury@pmdp.cz


 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 4 ZD Plzeňské městské 
dopravní podniky PMDP

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ K INTERNÍ ZAKÁZCE

„Nákup automobilů v kategorii do 3,5 t pro PMDP, a.s.“

Souhlas s montáží s GPS

Dodavatel:

Se sídlem: 

Statutární orgán: 

IČO:

DIČ:

Autocentrum Jan Šmucler s.r.o. 

Borská 59, 301 00 Plzeň
v

Jan Smucler, jednatel

26343673
CZ26343673

Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že:

Souhlasí s montováním GPS do dodaných vozů.

V Plzni dne 11.9.2020

............................................. ........i.....................
Autocentrum Jan Šmucler s.r.o - obchodní firma 

+podpis statutárního orgánu dodavatele nebo osoby oprávněné
jednat za dodavatele

1


